
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
НОВОБУРАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

От 29Л0.2020 №203

Об организации деятельности 
Всероссийского военно-патриотического 
общественного объединения «ЮНАРМИЯ» 
в общеобразовательных организациях 
Новобурасского муниципального района

В целях всестороннего развития и совершенствования детей и подростков, 
повышения в обществе авторитета и престижа военной службы, сохранения и 
приумножения патриотических традиций, формирования у молодежи готовности 
и практической способности к выполнению гражданского долга и 
конституционных обязанностей по защите Отечества

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Обеспечить деятельность отрядов Всероссийского военно-

патриотического общественного объединения «ЮНАРМИЯ» в 
общеобразовательных организациях Новобурасского муниципального района в 
2020/2021 уч.году.

2. Назначить начальником штаба отрядов «ЮНАРМИЯ» Абраменко Василия 
Николаевича, преподавателя ОБЖ МОУ «СОШ с. Елшанка».

3. Утвердить список обучающихся, входящих в состав отрядов военно-
патриотического объединения «ЮНАРМИЯ» в общеобразовательных
организациях Новобурасского муниципального района (приложение №1).
4. Утвердить план работы школьных отрядов военно - патриотического
объединения «ЮНАРМИЯ» на 2020-2021 учебный год.(приложение №2).
5. Руководителям общеобразовательных организаций:
5.1. Обеспечить деятельность отрядов Всероссийского военно-патриотического 

общественного объединения «ЮНАРМИЯ» в общеобразовательных организациях 
Новобурасского муниципального района в 2020/2021 уч.году.

5.2. Назначить руководителя отряда «ЮНАРМИЯ» из числа педагогов 
общеобразовательной организации.

5.3. Создать и своевременно обновлять страницу «ЮНАРМИЯ» на официальных 
сайтах.

6. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
начальника управления образования Молокову Е.Г.

Начальник
управления образования Е.А. Савенкова



Приложение №1 к приказу 
№ 203 от 29.10.2020 
управления образования 
Новобурасского 
муниципального района

СОГЛАСОВАНО:
Военный комиссар Базарно-Карабулакского, 
Балтайского и Новобурасского районов 
Саратовской области

_______________ С.В. Тюгаев

УТВЕРЖДЕНО:
Начальник управления образования 
администрации Новобурасского
муниципального района____________________ Е.А. Савенкова
приказ №________ от________

П Л А Н Р А Б О Т Ы

по военно-патриотическому воспитанию 
в рамках реализации всероссийского военно-патриотического

общественного объединения
«ЮНАРМИЯ»

на 2020/2021 уч.год



№
п/п

М ер о п р и я т и е Д а т а
п р о в ед ен и я

О т в ет ст в ен н ы й  и сп о л н и т ел ь У ч а ст н и к и

1. Организация взаимодействия и 
поддержание связи с 
заинтересованными организациями 
и ведомствами

В течение года Управление образования 
администрации НМР, МУ 

«Информационно - 
методический центр 

управления образования», 
образовательные организации.

Юнармейские отряды 
ОУ

1. Акция «Имена героев на карте 
района»

Ноябрь
2020

МУ «Информационно - 
методический центр 

управления образования», 
Центр дополнительного 
образования р.п. Новые 

Бурасы, образовательные 
организации,

Юнармейские отряды 
ОУ

2. Проведение совещания по 
результатам работы отрядов 
«Юнармии» 2019-2020учебного 
года и задачах на 2020/2021 уч.год

Декабрь
2020

МУ «Информационно - 
методический центр 

управления образования»,

Юнармейские отряды 
ОУ

3. 2Подготовка плана работы на 
2020/2021 уч. год

Декабрь
2020

Образовательные организации Юнармейские отряды 
ОУ

4. Участие в «Лыжне памяти» Январь
2021

Центр дополнительного 
образования р.п. Новые 

Бурасы, образовательные 
организации.

Юнармейские 
отряды ОУ

5. Участие в Первенстве 
Новобурасского района по стрельбе 
из пневматической винтовки и 
разборке автомата Калашникова 
среди учащихся средних школ.

Январь
2021

МУ «Информационно - 
методический центр 

управления образования», 
Центр дополнительного 
образования р.п. Новые

Юнармейские 
отряды ОУ



№
п/п

М ер о п р и я т и е Д а т а
п р о в ед ен и я

О т в ет ст в ен н ы й  и сп о л н и т ел ь У ч а ст н и к и

Бурасы,
МОУ «СОШ №1 р.п. Новые 

Бурасы».
6. Мероприятия, посвященные Дню 

памяти воинов-интернационалистов
Февраль

2021
Образовательные

организации.
Юнармейские отряды 

ОУ
7. Тематическое мероприятие, 

приуроченное ко Дню войск 
национальной гвардии

Февраль
2021

Образовательные
организации.

Юнармейские отряды 
ОУ

8. Один день из жизни в армии (слет 
дружественных отрядов 
«Юнармии»)

Март
2021

Управление образования 
администрации НМР, МУ 

«Информационно - 
методический центр 

управления образования», 
МОУ «СОШ п. Белоярский»

Юнармейские отряды 
ОУ

9. Конкурс краеведческих проектов «О 
малой Родине с любовью»

Март
2021

МУ «Информационно - 
методический центр 

управления образования», 
Центр дополнительного 
образования р.п. Новые 

Бурасы, образовательные 
организации,

Юнармейские отряды 
ОУ

10. Участие в торжественных 
мероприятиях, посвящённых Дню 
космонавтики

Апрель
2021

Образовательные
организации.

Юнармейские отряды 
ОУ

11. Участие в торжественных 
мероприятиях, посвященных Дню 
Победы

Май
2021

Образовательные
организации.

Юнармейские отряды 
ОУ

12. Уроки мужества Май Образовательные Юнармейские отряды



№
п/п

М ер о п р и я т и е Д а т а
п р о в ед ен и я

О т в ет ст в ен н ы й  и сп о л н и т ел ь У ч а ст н и к и

2021 организации. ОУ

13. Вахта памяти Май
2021

Образовательные
организации.

Юнармейские отряды 
ОУ

14. «Бессмертный полк» Май
2021

Образовательные
организации.

Юнармейские отряды 
ОУ

15. Митинги, возложение цветов Май
2021

Образовательные
организации.

Юнармейские отряды 
ОУ

16. Участие в акции «Письмо Победы» Май
2021

МУ «Информационно - 
методический центр 

управления образования», 
Центр дополнительного 
образования р.п. Новые 

Бурасы, образовательные 
организации.

Юнармейские отряды 
ОУ

17. Участие в районной Акции 
«Г еоргиевская ленточка»

Май
2021

Образовательные организации. Юнармейские отряды 
ОУ

18. Участие в военизированном кроссе 
в рамках празднования 76-й 
годовщине Победы в Великой 
Отечественной Войне

Май
2021

Образовательные организации Юнармейские отряды 
ОУ

19. Участие в торжественно-траурных 
церемониях, посвященных началу 
Великой Отечественной войны

Июнь
2021

Образовательные организации Юнармейские отряды 
ОУ

20. Участие в мероприятиях, Декабрь Образовательные организации Юнармейские отряды



№
п/п

М ер о п р и я т и е Д а т а
п р о в ед ен и я

О т в ет ст в ен н ы й  и сп о л н и т ел ь У ч а ст н и к и

посвященных Дню героев Отечества 2021 ОУ

21. Проведение совещания по 
результатам работы отрядов 
«Юнармии» в I полугодии 2018
2019 учебного года и задачах на II 
полугодие

Декабрь
2021

МУ «Информационно - 
методический центр 

управления образования»,

Юнармейские отряды 
ОУ

22. Подготовка плана работы на 2018 
год

Декабрь
2021

Образовательные организации Юнармейские отряды 
ОУ



Приложение № 2 к приказу 
№ 203 от 29.10.2020 
управления образования 
Новобурасского 
муниципального района

Список военно-патриотического общественного объединения «ЮНАРМИЯ» в 
общеобразовательных организациях Новобурасского муниципального района

№
п/п

ФИО Класс Дата
рождения

МОУ «СОШ п. Динамовский»
1 Сердитов Алексей Андреевич 2 22.06.2012
2 Щербаков Кирилл Александрович 2 26.07.2012
3 Нусс Диана Сергеевна 4 30.12.2010
4 Буганков Александр Сергеевич 5 22.03.2010
5 Фролов Артём Александрович 6 04.09.2008
6 Тарасова Татьяна Викторовна 8 09.02.2007
7 Титов Денис Константинович 8 23.01.2007
8 Стародубцев Евгений Алексеевич 9 07.04.2005
9 Кондратюк Софья Сергеевна 10 03.01.2005
10 Рыжова Ангелина 10 30.09.2004

МОУ «СОШ №1 р.п. Новые Бурасы»
11 Аперян Нарек Норикович 7а 15.03.2008
12 Бутузов Андрей Сергеевич 7а 22.09.2007
13 Великанова Полина Сергеевна 7а 8.11.2007
14 Дмитриева Дарья Николаевна 7а 15.10.2007
15 Дроздова Василиса Владимировна 7а 6.03.2008
16 Кадетов Никита Александрович 7а 05.03.2008
17 Каменскова Алина Ивановна 7а 27.02.2007
18 Каменскова Ульяна Ильинична 7а 15.11.2007
19 Капуза Илья Николаевич 7а 29.02.2008
20 Корниенко Иван Романович 7а 5.03.2008
21 Курнаков Семен Денисович 7а 26.12,2007
22 Погосян Алина Арменовна 7а 30.09.2007
23 Скорочкина Дарья Петровна 7а 28.02.2008
24 Сосновцева Алена Андреевна 7а 1.09.2006
25 Тарасов Данила Александрович 7а 10.08.2007
26 Урядова Дарья Сергеевна 7а 08.04.2007
27 Давыдова Владислава Николаевна 7а 16.02.2008
28 Джалавян Анжелика Норайровна 7а 19.06.2007
29 Нуштаева Анастасия Юрьевна 7а 06.03.2008
30 Овсепян Артур Витальевич 7б 01.02.2008
31 Басюк Софья Евгеньевна 7б 26.01.2008
32 Бахтеева Марьям Рафаэлевна 7б 06.08.2007
33 Башкиров Сергей Алексеевич 7б 15.04.2007
34 Бранчаев Роман Андреевич 7б 18.04.2008

https://oo.edusar.ru/%23contingent/1540249
https://oo.edusar.ru/%23contingent/1540253
https://oo.edusar.ru/%23contingent/1540268
https://oo.edusar.ru/%23contingent/1540279
https://oo.edusar.ru/%23contingent/1540201
https://oo.edusar.ru/%23contingent/1540226
https://oo.edusar.ru/%23contingent/1540230
https://oo.edusar.ru/%23contingent/1540239


35 Бурякова Светлана Викторовна 7б 27.08.2007
36 Г олубева Карина Петровна 7б 10.02.2008
37 Г ригорьев Богдан Алексеевич 7б 30.05.2007
38 Г улинян Альберт Арманович 7б 29.07.2007
39 Дамаева Лилия Феязовна 7б 25.12.2007
40 Донских Юлия Николаевна 7б 15.02.2008
41 Ежегодов Иван Валерьевич 7б 19.04.2007
42 Ляхов Вячеслав Сергеевич 7б 14.08.2007
43 Майоров Шакир Сергеевич 7б 05.03.2007
44 Мустафаева Альбина Салеховна 7б 01.02.2008
45 Османов Эльдар Османович 7б 30.10.2007
46 Симбирцев Никита Сергеевич 7б 25.06.2007
47 Спиридонова Виктория Викторовна 7б 10.11.2007
48 Тарасюк Анна Алексеевна 7б 23.04.2007
49 Ткаченко Артем Андреевич 7б 31.08.2007
50 Толмачева Кира Евгеньевна 7б 10.02.2008
51 Федотов Евгений Андреевич 7б 23.04.2007
52 Юрлова Диана Евгеньевна 7б 26.10.2007
53 Мохнатов Владимир Витальевич 7б 03.08.2007
54 Блезнякова Ксения Александровна 7б 01.11.2007
55 Батраев Егор Юсупович 7б 19.02.2007
56 Замарин Владимир Дмитриевич 7б 18.12.2007
57 Афанасьев Руслан Дмитриевич 9а 01.06.2005
58 Г олубев Александр Александрович 9а 02.05.2005
59 Г олубенко Анна Алексеевна 9а 09.03.2006
60 Емелина Виктория Романовна 9а 27.03.2006
61 Казанцева Жанна Александровна 9а 07.01.2006
62 Клемешов Кирилл Валерьевич 9а 05.12.2005
63 Магомедов Рустам Асланович 9а 04.08.2005
64 Меликова Мария Юрьевна 9а 07.01.2005
65 Миронова Дарья Юрьевна 9а 16.03.2006
66 Моситенко Анастасия Александровна 9а 04.07.2005
67 Нукатова Эделина Витальевна 9а 13.11.2005
68 Плотникова Елизавета Сергеевна 9а 26.03.2006
69 Погосян Артур Арменович 9а 26.12.2005
70 Прохорова Анастасия Андреевна 9а 02.08.2005
71 Равнушкин Алексей Дмитриевич 9а 27.06.2005
72 Симбирцев Александр Дмитриевич 9а 08.07.2005
73 Скрябков Александр Сергеевич 9а 08.12.2005
74 Тарасова Кира Владимировна 9а 07.02.2006
75 Ткаченко Дарья Алексеевна 9а 25.11.2005
76 Фаустова Елизавета Денисовна 9а 24.02.2006
77 Шаткова Анастасия Алексеевна 9а 22.11.2005
78 Шведов Владимир Александрович 9а 29.01.2006
79 Джалавян Карина Норайровна 9а 04.10.2005



80 Аверьянова Алина Сергеевна 9б 30.09.2005
81 Александров Никита Денисович 9б 10.08.2005
82 Бекларян Эдита Вагифовна 9б 10.11.2005
83 Белянин Кирилл Сергеевич 9б 09.10.2005
84 Бумарскова Ксения Александровна 9б 03.08.2005
85 Г орячева Диана Алексеевна 9б 22.08.2005
86 Гриняев Тимофей Сергеевич 9б 11.02.2005
87 Дьячков Артем Ярославович 9б 07.12.2004
88 Дьячков Радион Ярославович 9б 14.09.2006
89 Емелина Анна Владимировна 9б 20.06.2005
90 Казакова Дарья Алексеевна 9б 02.03.2006
91 Куликова Элина Павловна 9б 09.09.2005
92 Малышев Никита Николаевич 9б 14.01.2005
93 Мамаева Анастасия Ивановна 9б 28.12.2005
94 Смолькина Анна Алексеевна 9б 04.08.2005
95 Сурин Андрей Михайлович 9б 21.05.2005
96 Черников Данила Максимович 9б 08.01.2006
97 Юрлов Данила Евгеньевич 9б 18.08.2005
98 Поветкин Святослав Николаевич 9б 10.08.2005

МОУ «СОШ с. Тепловка»
99 Борисов Ярослав Акимович 6 19.11.2008
100 Кутьина Олеся Андреевна 7 23.05.2007
101 Коновалова Анастасия Сергеевна 7 10.11.2007
102 Мамедова Сабина Задеховна 7 20.09.2007
103 Симонян Сурен Тигранович 7 17.04.2007
104 Прохоров Антон Максимович 8 29.08.2006
105 Зобкова Александра Дмитриевна 8 21.01.2007
106 Кузенная Полина Андреевна 8 28.04.2006
107 Г аврилин Владимир Алеексеевич 9 29.01.2006
108 Никонорова Анна Владимировна 9 16.04.2С06
109 Г рачев Иван Александрович 10 14.03.2004
110 Левичева Кристина Сергеевна 10 30.10.2004
111 РухшонахонАнварзода 10 21.09.2003
112 Солодовник Роман Денисович 11 23.08.2003
113 Фадеева Алена Алексеевна 11 02.04.2003
114 Симонян Полина Тиграновна 11 12.11.2003

МОУ «Школа № 2 р.п. Новые Бурасы»
115 Руденко Сергей Дмитриевич 11 19.08.2003
116 Симбирцев Владимир Сергеевич 11 15.07.2003
117 Жирнов Владимир Евгеньевич 11 20.12.2003
118 Вялов Михаил Витальевич 10 11.10.2004
119 Антипов Никита Викторович 10 25.10.2004
120 Панютин Никита Дмитриевич 10 07.01.2004
121 Курсанова Алина Владимировна 10 05.10.2004
122 Сарычева Влада Алексеевна 11 08.05.2003



123 Тукмакова Елизавета Алексеевна 11 22.09.2003
124 Ковач Виктория Ивановна 11 30.09.2004
125 Кузовенкова Валерия Александровна 10 26.01.2005
126 Волкова Юлия Сергеевна 10 19.01.2005

МОУ «СОШ п. Белоя эский»
127 Бекчева Мария Сергеевна 11 24.05.2003
128 Лозе Илья Александрович 11 28.01.2004
129 Кудашев Расим Ханяфиевич 10 06.08.2004
130 Шапиев Иса Русланович 10 15.03.2005
131 Мацько Полина Александровна 9 23.11.2005
132 Г росу Диана Николаевна 9 13.07.2005
133 Чечнева Виктория Александровна 8 15.10.2006
134 Чечнев Александр Александрович 8 15.10.2006
135 Баранкова Варвара Александровна 8 23.08.2006
136 Юркина Ксения Александровна 7 17.01.2008
137 Елисов Владислав Михайлович 7 25.07.2007


